
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo Antão/ PE
CNPJ: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120
https://www.prefeituradavitoria.pe.gov.br/site/ Usuário: VITÓRIA DE STO ANTÃO

Chave de Autenticação
1892-8301-035

Página
1 / 2

Anexo 2 da Lei Nº 4.320/64 - Despesas Segundo as Categorias Econômicas
Valores em R$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
6 - VITÓRIAPREV - FUNDO FINANCEIROUnidade Gestora:

19001 - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA - FUNDO FIN - IMPP
Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica

Unidade Orçamentária:

3 Despesas Correntes 62.045.742,85
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 61.978.920,16
3.1.90 Aplicações Diretas 61.973.503,42
3.1.90.01 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 56.943.270,79
3.1.90.03 Pensões 4.959.765,66
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 58.195,03
3.1.90.13 Obrigações Patronais 9.706,77
3.1.90.93 Indenizações e Restituições 2.565,17
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
5.416,74

3.1.91.13 Obrigações Patronais 5.416,74
3.3 Outras Despesas Correntes 66.822,69
3.3.90 Aplicações Diretas 66.822,69
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 24.000,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.200,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.575,10
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 19.047,59
4 Despesas de Capital 32.503,50
4.4 Investimentos 32.503,50
4.4.90 Aplicações Diretas 32.503,50
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 32.503,50

Total da Unidade Orçamentária: 62.078.246,35
Total da Unidade Gestora: 62.078.246,35

7 - VITÓRIAPREV - FUNDO PREVIDENCIÁRIOUnidade Gestora:
26001 - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA - FUNDO PREV - IPSMVSA

Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica
Unidade Orçamentária:

3 Despesas Correntes 2.086.952,44
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 1.031.396,77
3.1.90 Aplicações Diretas 1.028.367,54
3.1.90.01 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 185.376,94
3.1.90.03 Pensões 431.140,82
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 314.826,94
3.1.90.13 Obrigações Patronais 56.670,46
3.1.90.91 Sentenças Judiciais 38.044,54
3.1.90.93 Indenizações e Restituições 2.307,84
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
3.029,23

3.1.91.13 Obrigações Patronais 3.029,23
3.3 Outras Despesas Correntes 1.055.555,67
3.3.90 Aplicações Diretas 1.055.555,67
3.3.90.14 Diárias – Civil 5.400,00
3.3.90.30 Material de Consumo 44.229,60

Documento Assinado Digitalmente por: PAULO ROBERTO LEITE DE ARRUDA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0dbf3564-1cfe-4612-bb6c-b0e764484137
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Anexo 2 da Lei Nº 4.320/64 - Despesas Segundo as Categorias Econômicas
Valores em R$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 19.580,37
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 107.485,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 51.155,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 827.705,70
4 Despesas de Capital 17.328,00
4.4 Investimentos 17.328,00
4.4.90 Aplicações Diretas 17.328,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 17.328,00

Total da Unidade Orçamentária: 2.104.280,44
Total da Unidade Gestora: 2.104.280,44

Total Geral: 64.182.526,79

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 63.001.870,96
Outras Despesas Correntes 1.122.378,36
Total das Despesas Correntes 64.124.249,32
Investimentos 49.831,50
Total das Despesas de Capital 49.831,50
Pessoal e Encargos Sociais 8.445,97
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 8.445,97
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
TOTAL GERAL 64.182.526,79

Entidades Consolidadas: VITÓRIAPREV - FUNDO FINANCEIRO, VITÓRIAPREV - FUNDO PREVIDENCIÁRIO
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